ICS   47.020.99
CCS
U 17
团 体 标 准
T/CSNAME 080—2024
 桩基式海上风电导管架
Pile foundation offshore wind jacket
2024 - 12 - 28 发布 2025 - 03 - 28 实施

a）风机用；
b）升压站用。
型号命名
导管架型号命名规定如下：
-  -  -  -
承重，单位为吨
       S—升压站
用途   F—风机
C—插桩式
型式   Z—桩靴式
                                  3—三腿桩
结构   4—四腿桩
6—六腿桩
名称：DGJ—导管架
示例：结构为四腿桩、型式为插桩式、用途为升压站用、承重为 3863t 的桩基式海上风电导架，标记为：
DGJ-4-C-S-3863
组成
全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
T/CSNAME 080—2024
3
4.3.1 导管架由下列主要部件构成：
a) 主腿筒体；
b) 斜撑；
c) 水平撑；
d) 主要附属构件：钢格栅、电缆管、靠泊构件。
4.3.2 导管架结构示意见图 1。
标引序号说明：
1——钢格栅；
2——主腿筒体；
3——靠泊构件；
4——斜撑；
5——水平撑；
6——电缆管。
图1  导管架结构示意图
5 要求
环境条件要求
导管架应能在下列环境条件下正常工作：
a）温度：-30℃ ～ 40 ℃；
b）湿度：不大于90%；
c）盐雾：满足C2等级；
d）振动：满足最大地震等级7级；
e）冲击：满足最大波浪等级5级；
f）海洋水文：中国大陆架30 n mile范围内；
g）风速：满足最大12级风力；
h）潮流：满足最大波浪等级5级；
i）海水流速：≤2 m/s。
外观
全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
T/CSNAME 080—2024
2
导管架构件表面油漆应光顺，无气泡、锈蚀、开裂、挂流、遗漏等涂装缺陷。
材料要求
5.3.1 材料选用
5.3.1.1 导管架所用钢材、钢管 、焊材、焊剂以及油漆等宜选用表 1所列材料。
5.3.1.2 允许使用性能不低于表 1 材料性能的其他材料代用，代用材料应经国家认定的第三方检测机
构认可。